
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

5 0  2019 г. №
г. Барнаул

Об утверждении дизайн-проекта и проекта 
зонирования Центра опережающей профессио­
нальной подготовки на базе КГБПОУ 
«Алтайский политехнический техникум»

БПОУ
ессио-

В соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края 
от 01.03.2019 № 76-р и с целью создания в 2020 году Центра опережающей 
профессиональной подготовки на базе КГБПОУ «Алтайский
политехнический техникум» 

приказываю:
1. Утвердить дизайн-проект и проект зонирования Центра

опережающей профессиональной подготовки на базе КГБПОУ «Алтайский 
политехнический техникум» (приложение).

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя министра 
Г.В. Синицыну.

Приложение: на 10 л. в 1 экз.

Министр М.А. Костенко

Бондарева А.А.J J V / П /  ^ l l | / v D t t  ■ 1 L. ■ ^

(3852) 29-86-79



Приложение к приказу Министер­
ства образования и науки Алтай­
ского края
от «30»____октября_____2019 г.

Дизайн-проект и зонирование 
Центра опережающей профессиональной подготовки 

в соответствии с брендбуком

Центр опережающей профессиональной подготовки (далее -  ЦОПП) 
общей площадью более 650 кв. м расположен на 2 этаже учебного корпуса 
КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум» по адресу: Алтайский 
край, г. Барнаул, ул. Малахова, д. 175, и включает в себя следующие функ­
циональные зоны:

коворкинг (78,87 кв. м); 
лекторий (129,7 кв. м); 
медиазона (49,95 кв. м),
зона для проектной деятельности (51,53 кв. м);
компьютерный класс (102,91 кв. м);
аудитории-трансформеры (3 аудитории -  105,22 кв. м);
рецепция (38,15 кв. м);
помещения для персонала (80,24 кв. м);
серверная (26, 59 кв. м);
холл, гардероб, туалеты.
Дизайн-проект разработан в соответствии с методическими рекоменда­

циями по зонированию и оформлению помещений.
Дизайнерские решения по помещениям ЦОПП технократичны, сдер­

жанны и оформлены в современном стиле. Потолок во всех помещениях 
представляет решетку кремового цвета. Фирменные цвета помещений ЦОПП 
выбраны в соответствии с концепцией брендбука и представлены в пункте 
2.11.1 (образцы цифровой идентификации изображения каталога Pantone).

В каждом помещении ЦОПП одним из ключевых элементов дизайна 
является одна стена, на которой расположено название функциональной зо­
ны, его логотип, стилеобразующие элементы. Пространство ЦОПП открытое 
за счет стеклянных перегородок. Помещения ЦОПП имеют высокие потолки, 
большие окна, создавая ощущение большого пространства.

Дизайн коридоров и функциональных зон имеет достаточное количест­
во элементов навигации, позволяющих посетителям быстро выстроить мар­
шруты посещения. Таблички и указатели стеклянные и оформлены в соот­
ветствии с концепцией брендбука.



1 этаж

2 этаж



1. Коворкинг-пространство



2. Лекторий



3. Медиазона



4. Зона для проектной деятельности



5. Компьютерный класс

. ......... ...





7. Помещение для персонала



8. Рецепция


